Протокол №14 от 17 ноября 2023 года

Анализ проведенного 15 ноября городского семинара по представлению ЭОР

Присутствовали: Кочергина СИ, Литвинова ИН, Саркисова СВ, Смирнова ММ, Лунько АА,
Кондратьева МВ, Титова ТМ, Тарасова МИ, Труфанова ЕА., Смирнова М.М.

Слушали:

Кочергину С. И. об общем впечатлении от проведенного городского семинара
«Персонификация образовательного процесса в открытой среде общего
образования». На семинар зарегистрировались представитель четырех школ Санкт-
Петербурга: 227, 45, 503 и 311. Представленные открытые мастер-классы посетили
и учителя гимназии.
Мастер-классы давали: Щукина А. Б. и Иванова А. М. (пед-мастерская «Углы»);
Саркисова С. В. И Тарасова М. И. (применение Smart-карт при обобщении учебного
материала); Литвинова И. И. (проблемное обучение на примере математики),
Нагайцева Ж. В., Кондратьева М.В. и Труфанова Е. А. (организация
исследовательской работы); Лунько А.А. и Смирнова М.М. (практический мастер-
класс «Биосфера»),
Отмечалось:
- высокий уровень представленных мастер-классов
отличная организация мероприятия
- доступное, профессиональное изложение

J Кондратьеву М. В. О необходимости разработки единых критериев для получения обратной
реакции во время представления результатов экспериментальной работы на площадке
Петербургского Международного Педагогического Форума в марте 2024 года и единой
формы сбора анкет: бумажный вариант или эксель-форма.

3. Кочергину С. И. О необходимости публикаций по экспериментальным разработкам.

/ноября 2023

Секретарь: Кондратьева МВ.